6 Kasım 1944'ten beri beka aleminde Mevlana'nın vuslat
meclisinin huzur ve sükünuna kavuşmuş olanlar arasında bulunan
Ahmed Remzi Dede'nin, bugün bizlerin Mevlana yolunda yanıp pi
şerek göçmüş, insanlık örneği arifleri tanımamıza müsaade edecek
leri duygusu ile bu bildiriyi hazırladım.

Ahmed .Remzi Akyürek 1289/1872'de Kayseri Mevlevihanesinde
doğmuştur. Soyca mevlevi bir ailenin çocuğu olarak dünyaya gelen
Ahmed Remzi Dede'nin ceddi Es-Seyyid Süleyman Türabi'dir. Kon
yalı olan Süleyman Türabi Mevlana Dergahı post-nişini Mehmed
Said Hemdem Çelebi'nin mürşididir. Yüzüğündeki mühürde «es-Sey
yid» yazılı olduğu, Süleyman Türabi'nin babasının adının tesbit edi
lemediği Remzi-name'de yazılıdır.1 Süleyman Türabi'nin Mevlana

soyundan geldiği söylenmekle beraber bunu isbat edecek elde vesi

ka yoktur. Hüseyin Vassaf Bey bu hususu Ahmed Remzi Akyürek'e

sorduğunda elde bir vesika bulunmaması dolayısıyle <<öyle bir şeref-i

ma'nevileri varsa yazılınamakla zayi olmaz» 2 demekle yetinmişler
dir.

Konya'dan Kayseri'ye göçen Süleyman Türabi 1251/1835'de Kay-

(]) Hüseyin Vassaf, Remzi-name, s. 20-21. Remzi Dede hakkında yazılmış bu
önemli yazma eserin kimin elinde olduğu belli değildir. Vaktiyle ailesi ta
rafından yaptırılmış olan fotokopi elimizdedir.

(2) Remzi-name, s.

Mezarı Mevlana,'nın hacası Seyyid Burhaneddin
Hazretlerinin türbesi içindedir.3

Seyyid Süleyman Türabi'nin oğlu Es-Seyyid Ahmed Remzi el
Mevlevi'dir. Kayseri Mevlevihanesi şeyhidir. 1282/1865'de ölmüş,
Seyyid Burhaneddin Hazretlerinin türbesine babasının yanına gö
mülmüştür.

Seyyid Ahmed Remzi El-Mevlevi'nin oğlu Es-Seyyid Süleyman
Ataullah Efendi Ahmed Remzi Akyürek'in babasıdır. Oğluna baba
sının adını koymuştur. Kayseri Mevlevihanesi şeyhi olan Ataullah
Efendi, babası 1282/1865'de öldüğünde 10 yaşında olduğundan eniş
tesi Hacı Osman'ın niyabetiyle post-nişin olmuştur. 50 yıl şeyhlik
yapmış olan Süleyman Ataullah Efendi 1332/1913'de ölmüştür. Me
zarı Seyyid Burhaneddin Hazretlerinin türbesinin avlusundadır.

Remzi Dede babasının ölümüne şu tarih kıt'asını yazmıştır.

Mevlevi tekyesinin şeyh-i eelil-i kadri
Valid-i muhteremin mürşid-i dil-agahım
Ulema vü fukara vü şürefa-yı belde
Zatma hürmet edip derdi odur dil-lıahım
Zik-i sadr ile anı eyledi devran tazyik
Eyle kabrinde ferah-yab aman Allahım
Sim'li altmışdı gidip hEmkah-ı ukbaya
Çıkdı firkatle benim arşa sütün-ı ahım
Cevher-i eşk ile Remzi yazayım tarihini
Ah gitdi pederim şeyhim Ataullahım

11 Rebiülahir 1332/1913

Topkapı Sarayı Kütüphanesinde bulunan Mecmua-i Eş'ar-ı

Remzi'nin sonunda Remzi Dede aile şeceresini şu şekilde yazmıştır:4

«El-fakir el-muhtac ila rahmeti Rabbihi'l-kavi Ahmed Remzi el-Ha
nefi mezheben, el-Mevlevi mesleken, ve meşreben, el-Kayseri mevli
den, el-Üsküdari meskenen ibnü'ş-Şeyh

fare'llahu li ve lehuın ve li-cemi'i'l-mü'minin ve muvahhidin bi-hür
meti Seyyidi'l-mürselin, amin».

1289/1872'de Kayseri Mevlevihanesinde doğan Ahmed Remzi
Akyürek tekyede Mevlana'nın kutsal havası içinde ınevlev~ terbiye
siyle büyümüştür. Sıbyan mektebini ve rüştiyeyi bitirdikten sonra
babası Şeyh Süleyman Ataullah Efendiden ve eniştesi Göncü-zade
Nuh Efendiden özel dersler görmüş, ulemadan Mürid-zade Ali Efen
diden icazet-name almıştır.

Mevlevidir sevdiğim her dem külalı eyler bana

mısraını okuyunca Ahmed Remzi Efendi derhal:

Sen külalı etme beyim kimse külalı etmez sana

mısraını deyivermiş. İbnülemin M. Kemal Bey bu fıkrayı naklettik
ten sonra «Bin aferin!» demekten kendisini alamamıştır.

1310/1892'de İstanbul'a giden Ahmed Remzi Efendi bir yıl kadar
Divan-ı Muhasebata mülazim olarak devam eder. Bu arada Yenika
pı Mevlevihanesi şeyhi Celaleddin Efendi'ye intisab ederek sema çı
karır. Daha önce babası tarafından sikke giydirildiği halde Celaled
din Efendi tarafından tekbir okunarak yeniden sikke giydirilir.7 Bu
sırada Remzi Efendi'nin Fuzüli'nin bir gazeline yaptığı talımisi Ve-

Bu mü
nasebetle Ahmet Remzi Dede, Ayıntab, Urfa, Kilis, Rama, Humus,
Şam, Trablus, Lazkiye, ve Kudüs şehirlerini dolaşır. Oraların ileri
gelenleri ve alimleriyle de tanışır.

Ahmed Remzi Dede «Eş-Şeyh Ahmed Remzi el-Halebi» ibaresi
nin gösterdiği 1332/1913 tarihinde Halep Mevlevihanesi post-nişinli
ğine tayin olunur. Remzi Dede Halep Mevlevihanesini her bakım
dan canlandırarak o havalide çökmeye yüz tutmuş olan Mevlevili
ğin şan ve şerefini yüceltir. Mevlevihanede yapılan mukabele ayin
lerine büyük ilgi gösteren halkın içinde oldukça çok sayıda ermeni
ler museviler de vardır.11

Ahmed Remzi Dede Üsküdar Mevlevihanesi şeyhliği süresince
semalu1nede 15 günde bir ayin düzenlemiş, Ayazma Sultan Mustafa
Cgmiinde ve İstanbul Bayezid camiinde Mesnevi-i Şerif okutmuştur.
Ayrıca İstanbul'da Meclis-i Meşayih azalığı, Medresetü'l-irşad'da
Tasavvuf müderrisliği ve Üsküdar Müftiliği idaresindeki tekkelere
ait işlerle ilgili mecliste azalık görevlerinde bulunmu~tur.

2 Eylül 1344/1925'te tekke ve zaviyelerin kapatılması üzerine
Alımed Remzi Dede, Üsküdar Selimağa Kütüphanesi Başmemurlu
ğu Cmüdür)na tayin edilmiş, Üsküdar Mevlevihanesi kayd-ı hayat

(12) Hüseyin Vassaf, a.g.e., s. 52.
(13) Hüseyin Vassaf, a.g.e., fotokopi, s. 45-48.
(14) H. Vassaf, a.g.e., s.

1939'da Hasan Ali Yücel'in iMlli Eğitim Bakanlığına getirilmesine:

Te'ali kerd ma'arif ba Hasan Ali H.1358/1939
mısraıyle bir tarih de düşürmüş olan Remzi Dede Ankara'da bir gün
kaldırırnda giderken yanında bir makam arabası durur. Arabadan
inen Hasan Ali Yücel baş kesip Dede'yi selamladıktan sonra Anka
ra Eski Eserler Kütüphanesine müşavir olarak yardım etmelerinj
teklif ve rica eder.